
 

Financováno , Ě

., , _ . N' d ' *

Evropskou unu : m Fig": "' „[</ili

NextGenerationEU
% ob"WV

„ v

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění (dále jen „OZ“) mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta multimediálních komunikací

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem:

IČO, DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

ID datové schránky:

zastoupená:

za Věcné plnění odpovídá:

(dále jen „objednatel")

Josef Bachan

se sídlem:

IČO, DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

1D datové schránky:

e—mail:

kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

Univerzitní 2431, 760 01 Zlín

70883521, CZ70883521

Komerční banka a.s., pobočka Zlín

ahqj9id

Mgr. Josefem Kocourkem, děkanem

_mjemnlw

Hlavní 66, 687 25 Hluk

10090240,cz—

Komerční banka, a.s.

_(

pvwfck2

Preambule

1) Smluvní strany tímto prohlašují a podpisem smlouvy potvrzují, Že mají veškerou způsobilost

uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající.

2) Obě smluvní strany prohlašují, Že tato smlouvaje projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté

vůle. Smluvní strany považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a shodně



3)

4)

1)

1)

2)

1)

2)

3)

4)

prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně jednostranně nevýhodných

podmínek.

Zhotovitel prohlašuje a podpisem smlouvy potvrzuje, že uzavřením této smlouvy nedojde

kporušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho závazku vyplývajícího zhotoviteli

z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu či jiného obdobného orgánu.

'Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro řádně

splnění všech jeho závazků vyplývajících z této smlouvy aje schopen jednat s nezbytnou znalostí

a pečlivostí.

I. Uvodní ustanovení

Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla, to vše za podmínek blíže dohodnutých

v této smlouvě.

II. Dílo

Pro účely této smlouvy se dílem rozumí výměna čalounění a polstrování u 64 ks kino sedadel

(sedací část, opěrná část, boční čalounění sedadel), a to V rozsahu objednatelem schválené cenové

nabídky ze dne 9. 8. 2023 a na základě odsouhlaseného materiálu a barvy z předem předaného

vzorníku zhotovitele (dále jen „dílo“). Dílo je pořizováno pro potřeby Fakulty multimediálních

komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně vrámci projektu NPO č. NPO__UTB_MSMT—

16585/2022 Kreativní odvětví a digitální kultura, s parametry specifikovanými V příloze č. 1 této

smlouvy. Součástí díla a celkové ceny díla je i demontáž čalounění V místě uskladnění objednatele

ve skladovacím prostoru nacházející se na levém křídle objektu v areálu HESPO Malenovice, třída

3. května 850, Zlín, jeho převoz do provozovny zhotovitele, zhotovení čalounění a polstrování a

montáž na konstrukci kino sedadel v objektu objednatele — místnost č. 305/U4l Univerzitní 2431,

Zlín 760 01, V rozsahu objednatelem schválené cenové nabídky ze dne 9. 8. 2023 a na základě

odsouhlaseného materiálu a barvy ze vzorníku zhotovitele pro čalounění tj potahová látka

DUBLIN 57 (100 % PES, gramáž 520 g/bm +- 5 5) a pro polstrování měkký a současně pevný a

únosný materiál běžně používaný pro kina

Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje rovněž závazek zhotovitele uskutečnit:

— doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. ajej ich předání objednateli V 1 vyhotovení.

III. Místo a doba plnění

Místem umístění díla a provedení souvisejících prací je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta

multimediálních komunikací, Univerzitní 2431, 760 01 Zlín. *

Místo demontáže je v místě uskladnění kino sedadel objednatelem na adrese dle specifikace čl. II

odst. 1) (areál HESPO Malenovice).

Místem výměny čalounění a polstrování je příslušná provozovna zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a řádně dokončené předat objednateli nejpozději do 4 týdnů

od nabytí účinnosti této smlouvy.



5)

1)’

2)

3)

4)

1)

2)

3)

4)

5)

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech,

které mohou mít negativní vliv na dokončení a předání díla.

IV. Cena díla

Cena díla dle čl. II. této smlouvy byla uj ednána pevnou částkou a činí:

— cena díla bez DPH: 256 OOO,- Kč

— DPH: 53 760,- Kč

— cena díla celkem vč. DPH: 309 760,— Kč

(slovy: třistadevěttisícsedrnsetšedesát korun českých).

Cena díla byla sjednaná jako konečná a nejvýše přípustná, přičemž zahrnuje veškeré náklady

zhotovitele na řádné a včasné splnění všech jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména

náklady na dodávku, dopravu, uskladnění, správu, zabudování a montáž materiálů nezbytných k

provedení díla, veškeré daně a správní či jiné poplatky spojené s prováděním díla, včetně úhrady

veškerých sankčních opatření uložených správním či jiným orgánem, pokud byly uloženy z viny

zhotovitele, náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele jakož i běžné či mimořádné

provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

Uvedenou cenu díla je možné měnit pouze, nastane-li některá z těchto skutečností:

— pokud po podpisu této smlouvy a před termínem dokončení a předání díla dojde ke změnám

sazeb DPH.

Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem díla, jakož i podmínkami jeho provádění a

potvrzuje, Že dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s komplexním provedením

díla.

V. Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 261 l OZ se nepoužije.

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla dle čl. IV. této smlouvy na základě daňového

dokladu — faktury, vystavené zhotovitelem po provedení díla (viz čl. VII. této smlouvy), přičemž '

právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu předávacího protokolu.

Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu.

Splatnost faktury činí 30 dnů od dne vystavení faktury.

Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch

účtu zhotovitele uvedeného na faktuře.

Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad

musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

- číslo smlouvy,

— číslo dokladu,

— datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění,

— označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,

— konstantní a variabilní symbol,



6)

7)

8)

1)

2)

3)

4)

— účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,

— název projektu: „NPO—UTB_MSMT-l6585/2022 Kreativní odvětví a digitální kultura“,

- čislo projektu: NPO_UTB_MSMT-16585/2022,

- název díla,

— důvod účtování s odvoláním na smlouvu,

— razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,

— seznam příloh a přílohy samotné,

— další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné

údaje, bude v době splatnosti objednatelem vrácena zhotoviteli zpět. V takovém případě se přeruší

lhůta splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti (s délkou 30 dnů) začne běžet dnem doručení

opravené faktury objednateli.

Na položky smlouvy splňující podmínky § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

ve znění pozdějších předpisů, bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 9221

zákona č. 235/2004 Sb., tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 a výši

daně je povinen doplnit v evidenci pro účely daně z přidané hodnoty a přiznat příjemce plnění

(objednatel)

Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

VI. Podmínky provádění díla

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče a v souladu spodmínkami

vyplývajícími z této smlouvy jakož i příslušných právních předpisů vztahujících se k provozování

oboru živnosti čalounictví a dále rovněž tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví a majetku

objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen zejména:

— zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným způsobem;

- zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací

(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem);

— dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejména na úseku BOZP, ochrany přírody a

nakládání s odpady), nařízení orgánů veřejné správy, závazné i doporučené technické normy,

podklady a podmínky uvedené v této smlouvě;

— při provádění předcházet vzniku škod na majetku objednatele či třetích osob a v případě jejich

vzniku tyto škody odstranit, popř. finančně nahradit, nebude-li jejich odstranění možné nebo

účelné.

Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel na svůj náklad, pokud V

této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že na díle nebudou váznout jakákoliv nevypořádaná práva

třetích osob ani jakékoliv jiné právní vady (zejména práva 2 duševního vlastnictví).

Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §

2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.



5)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

1)

2)

Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto

plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR kjejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů).

VII. Předání a převzetí díla

Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo dokončením a předáním díla.

Dílo je dokončeno, je—li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

Zhotovitel oznámí objednateli nejméně tři dny předem termín, kdy bude dokončené dílo připraveno

k předání a převzetí.

Spolu s dokončeným dílem předá zhotovitel objednateli rovněž:

- všechny dohodnuté dokumenty (viz čl. 11 odst. 2) této smlouvy);

- doklady vydané V souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky,

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

— veškeré doklady potřebné k užívání díla a dispozici s ním.

Místem předání díla je na adrese dle čl. III. odstr 1) této smlouvy.

Objednatel může, ale nemusí převzít dílo, které vykazujejakékoliv vady a/nebo nedodělky, stejně

tak může, ale nemusí převzít dílo, pokud při předání díla nebudou k dispozici všechny doklady a

dokumenty dle odst. 4) tohoto článku.

O předání a převzetí díla pořídí smluvní strany předávací protokol (dálejen „předávací protokol“),

který bude obsahovat alespoň tyto náležitosti:

- opis předávaného díla;

— zhodnocení kvality předávaného díla;

— soupis případných vad a/nebo nedodělků a lhůtu, příp. způsobjejich odstranění;

- podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.

V případě převzetí díla s vadami a/nebo nedodělky a/nebo bez chybějících dokladů a/nebo

dokumentů dle odst. 4) tohoto článku se výše uvedený postup předání díla uplatní obdobně ohledně

převzetí díla po odstranění všech vad a/nebo nedodělků a/nebo dodání chybějících dokladů a/nebo '

dokumentů.

VIII. Záruka, odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo V době jeho předání a dále za vady zjištěné po celou

dobu záruční doby. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku (za jakost), že po dobu záruční

doby bude mít dílo vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy či

normami, příp. vlastnosti obvyklé.

Délka záruční doby na celé dílo je stanovena V délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem

předání a převzetí díla prostého všech vad a nedodělků, bylo—li však dílo převzato s vadami či

nedodělky, počíná záruční lhůta běžet až odstraněním posledního z nich. Záruční doba neběží po

dobu od oznámení vady do doby sjednání nápravy u předmětné vady.



3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

1)

2)

Práva objednatele z vadného plnění a záruky dále upravují příslušná ustanovení OZ. Smluvní strany

se však odlišně od OZ dohodly, že objednatel je povinen oznámit zhotoviteli jakékoliv případné

vady díla bez zbytečného odkladu poté, co takové vady zjistí (nejpozději však do 20 dnů od zjištění

vady). Současně se strany dohodly, že jakákoliv oznámení vad (reklamace) musí být učiněno

písemně nebo e—mailem na adresu—, přičemž Í oznámení odeslané

' posledního dne lhůty se považuje za včas učiněné. V oznámení musí být příslušná vada alespoň

stručně popsána.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny nevhodnou povahou věcí,

kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal, a to v případě,

že zhotovitel ani při vynaložení potřebné péče takovou nevhodnou povahu nemohl zjistit nebo na

ni objednatele písemně upozornil a objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle

daného příkazu přesto trval.

Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny,

běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 (tří) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

Zhotovitel je povinen nastoupit bez zbytečného odkladu k odstranění reklamované vady, nej později

však do 10 (deseti) dnů po obdržení reklamace a vadu odstranit, ato i v případě, že reklamaci

neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel ve sporných případech až do

doby, než se prokáže, zdali byla vada reklamována oprávněné.“

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 10 (deseti) dnů po obdržení reklamace

objednatele a není—li písemně dohodnuto jinak, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady

třetí osobu, a to aniž by tím byla dotčena poskytnutá záruka. Veškeré náklady vzniklé objednateli

v souvislosti s aplikací tohoto postupu je povinen uhradit zhotovitel.

Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel vadu reklamoval neoprávněně, tzn., že

zhotovitel za vadu neodpovídá či se na ni nevztahuje poskytnutá záruka, je objednatel povinen

uhradit zhotoviteli veškeré zhotovitelem účelně vynaložené a doložené náklady vzniklé

v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady.

Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a

rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění _

reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 20 (dvaceti) dnů

ode dne doručení reklamace zhotoviteli.

O odstranění reklamované vady sepíše objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo

uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Ustanovení § 1925 OZ se nepoužije.

IX. Sankce

Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit _

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za každý započatý den prodlení.

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.



3)

4)

1)

2)

3)

1)

2)

3)

4)

5)

Ujednání o smluvních pokutách nemaji vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani

vymáhání, pro vyloučení pochybnosti strany výslovně konstatují, že ustanovení § 2050 OZ se

nepoužije.

Veškeré smluvní pokutyjsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů od doručení jejich písemného vyúčtování

druhé straně.

X. Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, ustanovení § 2599 OZ se nepoužije.

Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, přičemž na objednatele nebezpečí škody na

díle přechází převzetím díla. Bylo-li však dilo převzato s vadami a/nebo nedodělky, přechází

nebezpečí škody na díle na objednatele až odstraněním posledního z nich.

Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti

s výkonem jeho činnosti s výší pojistného krytí 1 000 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou

dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že

nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

XI. Odstoupení od smlouvy

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu

výslovně opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona (nebylo-li jejich užití touto smlouvou

vyloučeno).

Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

— pokud zhotovitel neoprávněně zastavi či přeruší provádění díla (ujednání této smlouvy o vyšší

moci zůstává nedotčeno);

- octne-li se zhotovitel v prodlení s předáním díla delším než 30 (třicet) dnů;

a nesjedná zhotovitel nápravu ani po písemné výzvě a v dodatečné lhůtě 7 dnů od doručení takové

výzvy.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn od této smlouvy odstoupit podle ustanovení

§ 2591 OZ.

V případě odstoupení od smlouvy, budou smluvní strany postupovat níže uvedeným způsobem:

— zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, ktelým je stanovena

cena díla;

— zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a po zohlednění částek případně

uhrazených objednatelem do data odstoupení od smlouvy, zpracuje dílčí konečnou fakturu;

— zhotovitel vyzve objednatele písemně k „dílčímu předání díla“ a objednatelje povinen do 3 (tří)

dnů od obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“, ustanovení této smlouvy o předání a

převzetí díla se použijí přiměřeně.



1)

2)—

3)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

XII. Vyšší moc

V případě vyšší mocíje každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy ajakékoli nedodržení

(celkové nebo částečně) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou

kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno.

V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto

smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení ovlivnit ani

předvídat, jako jsou např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga), je povinna o tom

bezodkladně písemně uvědomit druhou smluvní stranu, lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak

prodlouženy o dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných

touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené

straně druhé.

Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného

dodatku k této smlouvě.

XIII. Závěrečná ujednání

Zhotovitel prohlašuje, že nenaplňuje znaky varovných signálů RED FLAGS, svým jednání

neporušuje horizontální zásadu „významně nepoškozovat“ a není ve střetu zájmů. Informace pro

zhotovitele tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy

či v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Zhotovitel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) OZ.

Tato smlouva jakož i právní vztahy mezi smluvními stranami na základě této smlouvy vzniklé a

výslovně neupravené jejím textem se řídí právními předpisy České republiky svyloučením

kolizních norem, zejména OZ.

Dílo je součástí projektu spoluflnancovaného z prostředků EU vrámci programu Národní plán

obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024. Smluvní strany jsou povinny se při realizaci

díla a jeho propagaci řídit pravidly pro publicitu, která jsou stanovena pro projekty

spolufinancované ztohoto programu. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci _

související s plněním dle této smlouvy minimálně do 31. 12. 2034, pokud český právní systém

nestanovuje lhůtu delší. Objednatel, poskytovatel dotace, připadnějím pověřené subjekty (případně

i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na

vyžádání přístup.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které

budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oběma stranami.

Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že

byjakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti

(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou

smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů

obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.



8)

9)

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,

souhlasí se všemi jejími částmi & jsou si vědomy veškerých práv a povinností, ztéto smlouvy

vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato smlouva jeřvyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní

strana obdrží po jednom.

10) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma oprávněnými zástupci obou smluvních

stran a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv).

11) Nedílnou součástí této smlouvy je následující

Příloha č. 1 — Parametry kino sedadla

Příloha č. 2 — Informace pro zhotovitele.

Objednatel: Zhotovitel:

  

  

  
   

/

V(e)ÁÚ/7É dne’Z/pr/éj

Josef BACHAN

. .mavní.66„.6.$7. 25 “LUK

tel.: 572 581 119

Josef BaChan xe: 10090240, DIČ: CMgr. Josef Koco ek

děkan FMK ve Z

      

  

  
Dumm

] ». „ \r- , .. ,..

353539.“. 317.1422;

ESL _

!.

  

‘v‘ (St: ně



P
v

l'I'Ioha Č- 1

SP0 JEN
$(

SOA/')

 
 

gag ?ŽÉC/Wm

mw

 

 

[ ,

1ž4/"*“'—“"

ACA 5 ŽŠ CM/

ig

a

  

]

a QA
LO (?e/W

\

„fm>

ccm 6 Z CN“

 

_f—w—f/„ zr ?ĚŽÚ

 



Příloha č. 2 Informace pro zhotovitele Red Flags

Financováno

Evropskou unií

NextGenerationEU

 

lšiF'FfornFFFce FFF—m zhotoviteie

VARíši/NF) SMFNMLF/ „WWF FÉASS“:noiizoFi'álln ízásatiy „VÝŽZlělfth/ÉTFJĚ
1

F,

NEEEEQSEQEEZQEE/EEE“ FF zanic ní SEEEEEEEUTZAEMEJ

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, zpozice veřejného zadavatele, a rovněž příjemce

podpory, je povinna se zabývat vším zde uvedeným. Zadání veřejné zakázky vítěznému

uchazeči je podmíněno dodržením těchto zásad. Zadavatel vyžaduje po zhotoviteli

dodržování níže uvedeného:

Varovným signálem je zejména taková situace, která by mohla vést k závažným

nesrovnalostem, tj. podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně k jiným

typům incidentů, které by byly v rozporu se samotným Nařízením Recovery and Resilience

Facility, s právem Evropské unie a České republiky. Varovné signály identifikuje na úrovni

komponent sám vlastník komponenty (dále v metodikách NPO „VI “) či subjekty

implementace (dále V metodikách NPO „SI“).

4 Red Flags (dále jen „4RF“):

> podvod,

> korupce,

> střet zájmů,

> dvojí financování.

Významně nepoškozovat (dále jen „DNSH“) znamená, že u činností, které příjemce podpory

realizuje, se nutně musí zdržet těch činností — nesmí je vykonávat ani podporovat, které

významně poškozují některý ze šesti environmentálních cílů EU:

a) zmírňování změny klimatu,

b) přizpůsobování se změně klimatu,

c) udržitelné využívání a ochranu vodních a mořských zdrojů,

d) oběhové hospodářství nebo jej významně zatěžuje,

e) prevenci a omezování znečištění,

Í) ochranu a obnovu biologické rozmanitosti a ekosystémů.

Střet zájmu

Ve smyslu čl. 61 Finančního nařízení (EU) 2018/1046) musí být vyloučen střet zájmů osob

účastnících seřízení, výběru, hodnocení, kontroly a monitoringu všech operací projektů z NPO.

Podle čl. 61 odst. 3 Finančního nařízení ke střetu zájmů dochází, je-li:

Při posuzování střetu zájmů je třeba zohlednit dle čl. 61 Finančního nařízení také širší rodinné, osobní

či citové vazby zapojených osob, politickou nebo národní spřízněnost, důvody hospodářského nebo

finančního zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu, které mohou vést k

tomu, že daná osoba nerozhoduje v dané věci objektivně a nestranně.



z rodinných důvodů;

z důvodů citových vazeb;

z důvodů politické nebo národní spřízněnosti (např. členství v téže politické straně,

občanství téhož státu, kterým není ČR);

z důvodu hospodářského zájmu (společná investice více zainteresovaných osob,

zájem na provedení obchodu, platby, výdaje, z něhož plyne zisk více zainteresovaným

osobám);

z důvodu jiného přímého či nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný

a obj ektivní výkon funkcí účastníka finančních operací nebo jiné osoby dle čl. 61 odst.

1 Finančního nařízení

 


